
UCHWAŁA NR XLil/223/2014 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 2014 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm. 1l) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce złożonej przez Pana 
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu, uznaje 

się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Toruńskiego 

Andrzej Siemianowski 

Il Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645. 
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UZASADNIENIE 

Załącznik 

do Uchwały Nr XLIV223/2014 
Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 10.04.2014 r. 

Do Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego wpłynęła skarga Pana~ z dnia 
14.03.2014 r. na nieprawidłowości i niedopełnienie obowiązków w zakresie żywienia przez 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce Panią Anetę Rybacką - Skorulską. 

Do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego wyznaczono Komisję Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Powiatu Toruńskiego, bowiem skarga dotyczy spraw z zakresu pomocy 
społecznej. Komisja na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 2 kwietnia br. dokonała wnikliwej 
analizy zgromadzonych w sprawie dokumentów oraz zapoznała się z wyjaśnieniami w sprawie 
skargi złożonymi przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Pan Strąkowski Cezary - Przewodniczący Komisji 
2. Pan Pikus Jarosław - Wiceprzewodniczący 

3. Pani Brończyk Janina - Członek 

4. Pan Graczyk Mirosław - Członek 

5. Pan Syroka Leszek - Członek 

Zgodnie z § 6 ust. 6 pkt b Rozporządzenia Ministra Pracy Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 
2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej, w OPS „zapewnia się wybór zestawu posiłków lub 
możliwość otrzymania posiłku dodatkowego oraz posiłku dietetycznego, zgodnie ze wskazaniem 
lekarza". Pkt c powyższego przepisu określa, że „dla każdego z posiłków czas wydawania wynosi 2 
godziny, z tym że ostatni posiłek jest podawany nie wcześniej niż o godz. 18.00". 

Skarżący zarzuca Dyrektorowi OPS: 
I) niezapewnienie wyboru posiłków; 
2) za wczesną godzinę podawania ostatniego posiłku; 
3) brak kuchenek pomocniczych na każdej kondygnacji; 
4) za niską stawkę żywieniową. 

Z przeprowadzonych wyjaśnień wynika, że mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej 
Nieszawce mają zapewniony wybór posiłków i otrzymują dodatkowy posiłek dietetyczny zgodnie 
ze wskazaniem lekarza. Do wyjaśnień Dyrektora OPS został załączony jadłospis od dnia 
12.03.2014 r. do 31.03.2014 r., z którego wynika, że mieszkańcy oprócz zwykłej diety maja do 
wybory dietę lekkostrawną/wątrobową i dietę cukrzycową. Jadłospis dekadowy wywieszany jest w 
trzech miejscach w budynku, a mieszkańcy mają możliwość wcześniejszego zgłoszenia chęci 
uzyskania innego zestawu obowiązującego w danym dniu. 

Pani Dyrektor DPS wyjaśniła, że kolacja nie jest podawana o godz. 17.15 jak wskazuje skarżący, a 
jedynie stołówka była czasem otwierana przed godziną 18.00, ale nie wcześniej niż o 17.30, 
zazwyczaj 10-20 minut wcześniej, a kolacja była podawana w granicach godz.18.00. Próby 
otwierania stołówki nie wcześniej niż o godz. I 8.00 spotkały się z gremialną dezaprobatą ze strony 
mieszkańców, którzy domagali się szybszego udostępniania stołówki. Stołówka była otwierana 
wcześniej na żądanie mieszkańców, jednak po powzięciu informacji o skardze otwierana jest o 
godz. 18.00. 
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I Zgodnie z zapisem § 6 ust. 2 pkt f rozporządzenia w sprawie domów pomocy społecznej DPS 

spełnia warunki jeśli posiada kuchenkę pomocniczą. Pan -, w skardze powołuje się na 
nieobowiązujące rozporządzenie z dnia 23 kwietnia 1997 r., które przewidywało zapewnienie 
kuchni pomocniczych na każdej kondygnacji. Obecnie obowiązujące przepisy nakazują jedynie 
Domom posiadać kuchenkę pomocniczą, nie normując ich ilości czy lokalizacji. 

W budynku DPS w Wielkiej Nieszawce znajdują się dwie kuchenki pomocnicze. W roku ubiegłym 
została zlikwidowana jedna z trzech kuchenek, która urządzona była w ładnym pokoju z balkonem i 
obecnie ponownie znajduje się tam pokój. Pozostałe dwie kuchenki znajdują się na I i II piętrze w 
segmencie budynku „A". Kuchenka bez okna, o której pisze skarżący została tam umieszczona 
jeszcze przez poprzedniego dyrektora i spełniała ona wszystkie obowiązujące normy. Jednak ze 
względów poprawy wentylacji w dniu 21 marca 2014 r. kuchenka została przeniesiona do nowego 
pomieszczenia z dwoma małymi oknami, po dawnej nieużytkowanej łazience, nastąpiło to jeszcze 
zanim DPS został powiadomiony o skardze. Dwie kuchenki pomocnicze w pełni spełniają swoje 
zadanie i w zupełności zaspokajają potrzeby mieszkańców oraz są zgodne z przepisami prawa. 

Zarzut za niskiej stawki żywieniowej pozostaje bez rozpatrzenia, ponieważ ustalenie wysokości 
stawki żywieniowej nie jest zadaniem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej. Wysokość stawki 
żywieniowej przyjmowana jest corocznie przez Radę Powiatu Toruńskiego uchwałą w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego. 

W związku z powyższym Komisja nie dopatrzyła się nieprawidłowości i niedopełnienia 

obowiązków w zakresie żywienia przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej 
Nieszawce panią Anetę Rybacką - Skorulską i postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 
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